04.04.2017 г. № 23
Российская Федерация

Иркутская  область

Братский район

Калтукское муниципальное образование

Администрация

Калтукского сельского поселения

Глава администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений, предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера), в отношении которых Администрация Калтукского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя.

В соответствии с частью второй и третьей статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 46 Устава Калтукского муниципального образования, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений, предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера), в отношении которых Администрация Калтукского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя в кратности 8.

2. Перечень муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в которых условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров могут быть установлены без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы, указанный в п.1 настоящего постановления, утверждается соответствующим постановлением главы Калтукского муниципального образования.
3. Настоящее постановление подлежит размещению в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования».

4. Специалисту Администрации Калтукского сельского поселения провести работу по реализации настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Калтукского
муниципального образования

А.Ю. Гутенко